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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen



Bemærkninger til dagsordenen 

Sagsfremstilling 

1.      Bemærkninger til dagsordenen  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-59428       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2015-5301 
  
Skolebestyrelsen fra Røsnæs Skole er inviteret til at mødes med udvalget kl. 17.00 
Skolebestyrelsen fra Løve/Ørslev Skole er inviteret til at mødes med udvalget kl. 17.30. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Jeppe Jacobsen (O) deltog i udvalgsmødet til og med punkt 4. 
Ingen yderligere bemærkninger. 



Punkt 2: Budgetopfølgning pr. 30.04.15 - Børn og Familieudvalget

Bilag

Månedsrapport Børn og Familieudvalget pr. 30.04.15



Budgetopfølgning pr. 30.04.15 - Børn og Familieudvalget 

Sagsfremstilling 

2.      Budgetopfølgning pr. 30.04.15 - Børn og Familieudvalget  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-9046        J.nr.: 00.32.00            Dokumentnr.: 326 -2015-164558 
  
SAGSFREMSTILLING 
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 30.04.15.  
  
Alle partnerskabsholdere fører dispositionsregnskaber, så de har overblik over både det faktiske forbrug og de 
dispositioner, der er foretaget fremadrettet. Disse dispositionsregnskaber danner baggrund for budgetopfølgningen. 
  
Partnerskabsholdere med merforbrug udfærdiger i dialog med fagdirektøren og Økonomistaben handleplan for 
nedbringelse af udgifterne. Hvis det ikke er muligt at nedbringe udgifterne tilstrækkeligt ved en administrativ 
handleplan, forelægges handleplanen for det politiske niveau i særskilt sag. 
  
Dispositionsregnskaberne viser et samlet merforbrug på 21,2 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 20,5 mio. kr.) 
  
Børne- og Familieområdet: 
Merforbrug for 2015 forventes at udgøre 18,8 mio.kr. (sidste måned på 18,8 mio. kr.). Der er overført -17,6 mio. kr. 
fra 2014. Udfordringen for Fagcentret for Børn og Familie er bl.a. at tilgangen af nye sager er større end sager i 
afgang. Der udarbejdes notat vedrørende overførslen fra tidligere år til budgetseminaret.  
  
Firhøjskolen: 
Merforbruget for 2015 forventes at udgøre 2,3 mio. kr. (sidste måned på 2,3 mio. kr.). Der er overført -1,7 mio. kr. fra 
2014. En del af merforbruget hænger sammen med omlægning af kommunens specialklasser og håndtering af den 
nye opgavefordeling. Der er udfærdiget en toårig handleplan. I overensstemmelse hermed - men pga. udgifter i 
forbindelse med afskedigelser af personale i 2015, vil merforbruget stige i 2015, hvorefter merforbruget bliver 
endeligt indhentet i 2017. 
  
Børnehusene Bjergsted Bakker: 
Merforbrug for 2015 forventes at udgøre 1,2 mio. kr. (sidste måned på 1,1 mio. kr.). Der er overført et mindreforbrug 
på 0,2 mio. kr. fra 2014. Pasningsbehovet for børn i området falder i 2015 iflg. pladsanvisningen. Der er iværksat 
afskedigelser af personale, og en handleplan er udarbejdet, hvor merforbruget bliver indhentet i 2017. 
  
Det bemærkes, at hovedparten af partnerskabsholderne holder sig inden for overførselsgrænserne, og der er aftalt 
1, 2 og 3 årige handleplaner med de partnerskabsholdere, som har indberettet et forventet merforbrug.  
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Børne- og Kulturdirektøren indstiller, at budgetopfølgningen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Dispositionsregnskaberne udviser et samlet forventet merforbrug for udvalgets område på 21,2 mio. kr. 
  
  
Bilag 
  



  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at tage budgetopfølgningen til efterretning. 

Månedsrapport Børn og Familieudvalget pr. 30.04.15 326-2015-164556 



Punkt 3: Tilpasning på dagtilbudsområdet efter høringsperiode

Bilag

Samleskema, indkomne høringssvar vedr. tilpasninger på dagtilbudsområdet

Høringssvar - Røsnæs Skole og Børnehus Fællesbestyrelsen

Høringssvar - Bjergsted Bakker Forældrebestyrelse

Høringssvar - Bjergsted Bakker MED Udvalg

Høringssvar - BUPL

Høringssvar - Mælkebøtten MED og forældrebestyrelse

Høringssvar - Børnegårdens forældregruppe

Høringssvar - Syvstjernen Områdeforældrebestyrelse

Høringssvar - FOA

Høringssvar - Syvstjernen MED Udvalg

Høringssvar - Kr. Helsinge Skole MED og fællesbest.

Høringssvar - Røsnæs Skole og Børnhus MED Udvalg

Høringssvar - Svallerup Skole

Høringssvar - Småbørn og Undervisning MED udvalg (ikke høringsberettiget)

Høringssvar - Kærby Landsbylaug (ikke høringsberettiget)



Tilpasning på dagtilbudsområdet efter høringsperiode 

Sagsfremstilling 

3.      Tilpasning på dagtilbudsområdet efter høringsperiode  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-8421        J.nr.: 28.03.04            Dokumentnr.: 326 -2015-147634 
  
SAGSFREMSTILLING 
Børn- og Familieudvalget havde på møderne i december 2014 og januar 2015 en drøftelse af det faldende børnetal i 
forlængelse af dagsordenspunktet omkring antal indskrevne børn i  
dagtilbud. Med udgangspunkt i disse drøftelser er der udarbejdet et notat, der giver et oplæg til, hvorledes 
dagtilbudsområdet kan tilpasses gennem mindre justeringer, så det kan  
imødekomme de udfordringer, der opstår som følge af det faldende børnetal. 
  
Det overordnede formål med notatet er at præsentere muligheder, der kan understøtte en  
sikker drift, og at ressourcer anvendes på den mest hensigtsmæssige måde for herigennem at sikre, at tilbuddene 
er af høj kvalitet og understøtter børnenes læring og trivsel. 
  
Notatet vil præsentere mulige tilpasninger, der søger at imødekomme den demografiske  
udvikling og samtidig værne om de lokale nære løsninger og den mangfoldighed, der vægter højt i Kalundborg 
Kommune. 
  
Notatet beskriver områderne hver for sig, og giver et billede af de tilbud, der er i området,  
udviklingen i antallet af indskrevne børn og afslutningsvist et oplæg til mulige tilpasninger, 
så der er en balance mellem kvalitet, nærhed i tilbuddene og driftsikkerhed.  
  
I områdeinstitutionen Børnehusene ved Fjorden / Kalundborg vest, foreslås at der kigges på Røsnæs Børnehus, idet 
der pr. 1. august 2015 kun forventes at være 2 børn indmeldt i  
børnehaven, og ingen børn er på venteliste. Der er forelagt to scenarier.  
  
Scenarie 1:  
Røsnæs Børnehus ændres til en integreret institution ved oprettelse af en vuggestuegruppe. Forventet antal 
indmeldte børn pr. 1. august 2015: 2 børnehavebørn og 4 vuggestuebørn.  
  
Scenarie 2:  
På baggrund af det faldende børnetal, nedlægges Røsnæs Børnehus, og de indmeldte børn  
tilbydes pladser i Raklev Børnehave eller Børnehuset Regnbuen.  
  
I områdeinstitutionen Syvstjernen, er ligeledes et væsentligt faldende børnetal, og der foreslås også her to scenarier: 
  
Scenarie 1:  
Driftsaftalen med den selvejende institution Mælkebøtten opsiges. Der er ved effektuering 9 måneders opsigelse. 
Mælkebøtten er den institution med færrest børnehavebørn og med den  
korteste venteliste. Ventelisten rækker pt. ikke ud over 2015. Dette scenarie giver Svallerup Skole mulighed for at 
benytte Mælkebøttens lokaler.  
De indmeldte vuggestuebørn i Mælkebøtten kan overflyttes til Rørby Børnehave, som i denne forbindelse får oprettet 
en vuggestuegruppe med 6 vuggestuebørn.  
  
Scenarie 2:  
Der sker sammenlægning af Rørby Børnehave og Børnegården i institutionen Rørby  
Børnehave, beliggende på Sandbjergvej i Rørby. Herefter kan Børnegården, Ærtevangen 9, Kærby sættes til salg.  
  



  
I Gørlevområdet foreslås en nedlæggelse af 5-linge ordningen pr. 1. januar 2016. 
  
I området Bjergsted Bakker, er der to forslag til ændringer.  
  
Scenarie for Svebølleområdet:  
Børnehuset Troldehøj ændres til "ren" vuggestue, og fastsættes med en normering på 24  
vuggestuepladser (48 enheder). Børnehavebørnene overflyttes til Viskinge Børnehus.  
Viskinge Børnehus nedlægger de nuværende 9 småbørnspladser og udvides til i alt 92 
Børnehavepladser. Dette kan lade sig gøre, da de fysisk har kvadratmeterne til det. Viskinge Børnehus er i flere 
etager og egner sig ikke umiddelbart til småbørn. 
  
Scenarie for Snertingeområdet:  
Vesterbjerggård Børnehave ændres til en integreret institution med 10 vuggestuepladser og  
51 børnehavebørn. Samtidig nedlægges de 11 småbørnspladser i Børnehaven Hækkemosen, og denne udvides til 
66 børnehavepladser.  
Forslagene sendes i høring i forældrebestyrelser og MED-udvalg samt hos de relevante parter. 
  
BEHANDLING  
Direktionen, Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.  
  
INDSTILLING  
Børne- og Kulturdirektøren indstiller, at notatet sendes i høring hos de relevante parter.  
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER  
Generelt forudsættes, at det samlede antal børn, som vi har tilbud til er uændret. Derfor bliver der kun mindre 
forskydninger i forældrebetaling, fripladser og søskendetilbud. 
  
Børnehusene ved Fjorden / Kalundborg vest: 
Hvis Røsnæs Børnehus udvides med vuggestuepladser, anslås etableringsomkostninger til ca. 300.000 kr.   
  
Ved en nedlæggelse af Røsnæs Børnehus, vil der være en besparelse på de nuværende  
driftsomkostninger på 1,6 mio. kr., som kan bruges til at effektuere tiltagene i de andre  
dagtilbudsområder. Der vil dog via denne model være en udgift til de børn, der er tilknyttet Røsnæs Børnehus, som 
skal have et tilbud et andet sted. 
  
Syvstjernen:  
Ved nedlæggelse af Børnehaven Mælkebøtten er der en anslået udgift til oprettelse af en  
vuggestuegruppe i Rørby Børnehave på 300.000 kr.  
  
Hvis Børnegården bliver sammenlagt med Rørby Børnehave, vil man kunne sælge  
ejendommen på Ærtevangen 9. Den offentlige ejendomsvurdering er 1.550.000 kr.  
  
Både ved nedlæggelse af Mælkebøtten og sammenlægningen af Børnegården og Rørby  
Børnehave kan der ifølge ressourcetildelingsmodellen være en mindre driftsbesparelse, som anslås til at være ca. 
125.600 kr. 
  
Gørlevområdet: 
I forhold til 5-lingeordningen på Kirke Helsinge Skole tildeles et budget efter 25 børn. Det  
faktiske antal børn, der bliver passet, er 16. Hvis dette antal lægges ind i dagtilbuddenes  
ressourcetildelingsmodel, vil det give en netto besparelse 60.000 kr. Over et år forventes det at være udgiftsneutralt. 
  
Bjergsted Bakker:   



Ved en ændring af strukturen i Børnehuset Troldehøj og Viskinge Børnehus i Svebølleområdet, vil 
etableringsomkostningerne ved oprettelse af vuggestuepladser i Troldehøj beløbe sig til ca. 300.000 kr.  
En udbygning af Vesterbjerggård Børnehave i Snertingeområdet anslås til 800.000 kr.  
  
Når processen er gennemført, vurderes det, om der kan indhentes en potentiel økonomisk  
gevinst herunder hvilke ressourcer, der kan tilfalde kommunekassen.  
Direktionens møde den 3. marts 2015: 
Direktionen vedtog at anbefale børne- og kulturdirektørens indstilling. 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at anbefale børne- og kulturdirektørens indstilling med den bemærkning, at scenarie 1 vedrørende 
Røsnæs Børnehus i beskrivelsen af Børnehusene ved Fjorden ikke  
sendes i høring. Derudover bemærker udvalget, at det er den økonomiske model omkring Femlingeordningen og 
ikke selve organiseringen, der er en del af høringen. Endelig ønsker  
udvalget et yderligere scenarie i forhold til nedlæggelse af småbørnspladser i Børnehusene i Bjergsted Bakker som 
en del af høringsmaterialet. 
Økonomiudvalgets møde den 18. marts 2015: 
Udvalget vedtog at anbefale Børn- og Familieudvalgets indstilling. 
Kommunalbestyrelsens møde den 25. marts 2015: 
Kommunalbestyrelsen vedtog at godkende Økonomiudvalgets indstilling. 
  
Administrationens tilføjelser den 28. maj 2015: 
Sagen om tilpasninger på dagtilbudsområdet har været i høring i perioden 26. marts - 27. april 2015.  
  
Det overordnede formål er at understøtte en sikker drift, og at ressourcer anvendes på den mest hensigtsmæssige 
måde for herigennem at sikre, at tilbuddene er af høj kvalitet og  
understøtter børnenes læring og trivsel. 
  
Det er et stort ønske fra forældre, bestyrelser og MED-udvalg at bevare de eksisterende gode og nære dagtilbud, 
og på baggrund af de indkomne høringsforslag vurderer administrationen at der kan fremsættes 2 modeller. 
  
Derudover fremstilles en Tillægsmodel som understøtter kvaliteten og som vil supplere de  
Model 1 og Model 2. 
  
Model 1: 
  
I området Børnehusene ved Fjorden / Kalundborg vest lukkes Røsnæs Børnehus pr. 1. august 2015. Personalet 
afvikles inden 1. januar 2016.  
  
I området Syvstjernen / Svallerupområdet opsiges driftsaftalen med Børnehaven Mælkebøtten. Børnehaven forventes 
at kunne lukkes den 1. maj 2016. 
De indmeldte vuggestuebørn overflyttes til Rørby Børnehave, som i denne forbindelse får  
etableret en vuggestuegruppe med 6 vuggestuebørn. 
  
I Gørlevområdet anbefales at 5-lingeordningens ressourcetildelingsmodel ændres pr. 1. januar 2016, så den får 
samme ressourcetildelingsmodel som de øvrige daginstitutioner i Kalundborg Kommune dvs. afregning ved hjælp af 
ProKap (pengene følger barnet). 
  
I området Bjergsted Bakker nedlægges alle småbørnspladser (i alt 29 pladser) i  
Svebølleområdet og Snertingeområdet pr. 1. januar 2016. For nuværende er der 11 pladser i Børnehaven 
Hækkemosen, 9 pladser i Børnehaven Vesterbjerggård og 9 pladser i Viskinge Børnehus.  
Der ansættes 5 dagplejere, og i alt 20 dagplejepladser oprettes.  
I børnehaven Vesterbjerggård i Snertinge etableres 10 vuggestuepladser, hvilket kræver en mindre ombygning. 
Børnehuset Troldehøj fortsætter uændret. 
  



  
I området Team Høng er der ingen justeringer. 
  
Økonomi (Model 1): 
  
Etableringsomkostninger: 
  
Etablering af 6 vuggestuepladser i Rørby Børnehave                                          300.000 kr.  
Etablering af 10 vuggestuepladser i Børnehaven Vesterbjerggård                         800.000 kr. 
Etableringsomkostninger i alt                                                                     1.100.000 kr.  
  
Årlige driftsudgifter/driftsbesparelser: 
  
Lukning af Røsnæs Børnehus                                                                    - 1.600.000 kr. 
Lukning af Børnehuset Mælkebøtten                                                            - 788.000 kr. 
Nedlæggelse af 29 småbørnspladser i Bjergsted Bakker                                 - 2.539.189 kr. 
Driftsudgifter ifm. oprettelse af 10 vuggestuepladser i Vesterbjerggård                 916.925 kr.  
Driftsudgifter ifm. oprettelse af 20 dagplejepladser i Bjergsted Bakker                1.597.590 kr.  
Ændringen i 5-lingeordningen forventes at være udgiftsneutral                          _         0 kr.   
Årlige driftsbesparelser i alt                                                                      -2.412.674 kr. 
  
Model 2: 
  
I området Børnehusene ved Fjorden / Kalundborg vest lukkes Røsnæs Børnehus pr. 1. august 2015. Personalet 
afvikles inden 1. januar 2016.  
  
I Gørlevområdet anbefales at 5-lingeordningens ressourcetildelingsmodel ændres pr. 1. januar 2016, så den får 
samme ressourcetildelingsmodel som de øvrige daginstitutioner i Kalundborg Kommune dvs. afregning ved hjælp af 
ProKap (pengene følger barnet). 
  
I området Bjergsted Bakker nedlægges alle småbørnspladser (i alt 29 pladser) i  
Svebølleområdet og Snertingeområdet pr. 1. januar 2016. For nuværende er der 11 pladser i Børnehaven 
Hækkemosen, 9 pladser i Børnehaven Vesterbjerggård og 9 pladser i Viskinge Børnehus.  
I stedet ansættes 5 dagplejere, og i alt 20 dagplejepladser oprettes.  
I børnehaven Vesterbjerggård etableres 10 vuggestuepladser, hvilket kræver en mindre  
ombygning.  
Børnehuset Troldehøj fortsætter uændret. 
 
  
Økonomi (Model 2): 
  
Etableringsomkostninger: 
  
Etablering af 10 vuggestuepladser i Børnehaven Vesterbjerggård                         800.000 kr. 
Etableringsomkostninger i alt                                                                        800.000 kr.  
  
Årlige driftsudgifter/driftsbesparelser: 
  
Lukning af Røsnæs Børnehus                                                                    - 1.600.000 kr. 
Nedlæggelse af småbørnspladser i Bjergsted Bakker                                      - 2.539.189 kr. 
Driftsudgifter ifm. oprettelse af 10 vuggestuepladser i Vesterbjerggård                 916.925 kr.  
Driftsudgifter ifm. oprettelse af 20 dagplejepladser i Bjergsted Bakker                1.597.590 kr.  
Ændringen i 5-lingeordningen forventes at være udgiftsneutral                     _               0 kr.  



Årlige driftsbesparelser i alt                                                                     - 1.624.674 kr.  
  
Tillægsmodel: 
  
Til både Model 1 og Model 2 kan vælges en Tillægsmodel, hvor de små institutioner i  
kommunen under 40 enheder kvalitetsunderstøttes med 20 pædagogtimer pr. uge fra den  
1. januar 2016.  
  
Det vil give mulighed for at kvaliteten i dagtilbuddene kan opretholdes, og også give mere tid til arbejdet med KLAR 
pædagogikken. 
Det vil desuden understøtte de signaler, der kommer fra central side om vigtigheden af en god start i livet. Forskning 
peger på, at investering i en tidlig indsats før skolealderen giver en langtidsholdbar og væsentlig bedre effekt end 
senere symptom behandlende indsatser. Tidlig indsats er med til at sikre læring gennem livet og forøge børn 
livsduelighed.  
  
I området Syvstjernen / Svallerupområdet vil det være aktuelt for Rørby Børnehave,  
Børnegården og Børnehaven Mælkebøtten. 
  
I området Team Høng vil det være aktuelt for Børnehaven Nordlyset og Løve Børnehave. 
  
Økonomi (Tillægsmodel): 
  
Årlige driftsudgifter: 
  
20 pædagogtimer pr. uge til: 
Rørby Børnehave, Børnegården, Børnehaven Mælkebøtten, 
Børnehaven Nordlyset og Løve Børnehave                                                       907.500 kr. 
Årlige driftsudgifter i alt                                                                               907.500 kr.  
  
I både Model 1 og Model 2 gælder det, at ved en nedlæggelse af Røsnæs Børnehus, vil der  
være en besparelse på de nuværende driftsomkostninger på 1,6 mio. kr., som kan  
anvendes til at effektuere tiltagene i de andre dagtilbudsområder. Der vil dog være en udgift  
til de børn, der er indmeldt i Røsnæs Børnehus, som skal have et tilbud et andet sted. 
  
Oprettelse og nedlæggelse af pladser reguleres via ProKap (pengene følger barnet). 
  
Blandt de indkomne høringssvar er der fremsat forslag om oprettelse af vuggestuepladser i  
Viskinge Børnehus. En projektgruppe arbejder med at se på bygningsforhold i kommunen  
(Projekt ejendomsstrategi), og det kan derfor ikke anbefales, da det vil kræve en  
ekstraordinær stor ombygning.  
  
BEHANDLING  
Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.  
  
INDSTILLING  
Børne- og Kulturdirektøren indstiller Model 1 med Tillægsmodellen.  
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER  
Ved Model 1 forventes etableringsomkostninger på i alt 1.100.000 kr. samt årlige  
driftsbesparelser på i alt 2.412.674 kr. 
  
Ved Model 2 forventes etableringsomkostninger på i alt 800.000 kr. samt årlige  
driftsbesparelser på i alt 1.624.674 kr. 
  



  
Ved Tillægsmodellen forventes en årlige driftsudgift på i alt 907.500 kr. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget stemte om model 2 samt tillægsmodellen, hvor alle institutioner samt landsbyordninger under 40 
enheder kvalitetsunderstøttes med 20 pædagogtimer pr. uge. For stemte et flertal af udvalget bestående af 
Gitte Johansen (V), Anita Winther (V), Karl-Åge Hornshøj Poulsen (V), Jeppe Hedegaard Sørensen (B), Hanne 
Brøndel (A) og Jesper Hjelm Kristensen (Ø) 
Imod stemte Jeppe Jacobsen (O), da han ønsker sagen oversendt til budget med forslag om en ny institution i 
Svebølle til erstatning for Børnehuset Troldehøj og Viskinge Børnehus samt en ny institution i Snertinge 
alternativt en udbygning af Vesterbjerggård. 

Samleskema, indkomne høringssvar vedr. tilpasninger på 
dagtilbudsområdet 

326-2015-104183 

Høringssvar - Røsnæs Skole og Børnehus Fællesbestyrelsen 326-2015-142176 

Høringssvar - Bjergsted Bakker Forældrebestyrelse 326-2015-138936 

Høringssvar - Bjergsted Bakker MED Udvalg 326-2015-138923 

Høringssvar - BUPL 326-2015-138211 

Høringssvar - Mælkebøtten MED og forældrebestyrelse 326-2015-138736 

Høringssvar - Børnegårdens forældregruppe 326-2015-138651 

Høringssvar - Syvstjernen Områdeforældrebestyrelse 326-2015-138342 

Høringssvar - FOA 326-2015-137866 

Høringssvar - Syvstjernen MED Udvalg 326-2015-138338 

Høringssvar - Kr. Helsinge Skole MED og fællesbest. 326-2015-138217 

Høringssvar - Røsnæs Skole og Børnhus MED Udvalg 326-2015-137872 

Høringssvar - Svallerup Skole 326-2015-137977 

Høringssvar - Småbørn og Undervisning MED udvalg (ikke 
høringsberettiget) 

326-2015-155152 

Høringssvar - Kærby Landsbylaug (ikke høringsberettiget) 326-2015-138624 



Punkt 4: Status på Ungdomsskolens fremadrettede opgaver og aktiviteter



Status på Ungdomsskolens fremadrettede opgaver og aktiviteter 

Sagsfremstilling 

4.      Status på Ungdomsskolens fremadrettede opgaver og aktiviteter  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-50407       J.nr.: 18.01.00            Dokumentnr.: 326 -2015-149488 
  
SAGSFREMSTILLING 
Der gives i nedenstående en kort status på arbejdet med at konkretisere Ungdomsskolens opgaver og aktiviteter 
fremover. Sagen skal ses i lyset af, at der som opfølgning på Planseminaret er bedt om, at det drøftes i Børn- og 
Familieudvalget. 
  
På baggrund af budgetaftalen for 2014-2017 udarbejdede en nedsat arbejdsgruppe i 2014 en analyse af tilbud og 
niveau på Ungdomsskolen og tilhørende aktiviteter.  
  
Analysen har været fremlagt i Børn- og Familieudvalget på mødet d. 4. juni 2014 med henblik på fremlæggelse på 
budgetseminar i august 2014.  
I budgetaftalen for 2015-2018 blev det besluttet, at Ungdomsskolens budget fra 2016 reduceres med 500.000 kr., 
svarende til det nuværende mindreforbrug for Ungdomsskolen excl. overførsler. 
  
Børn- og Familieudvalget besluttede på møde d. 4. februar 2015 at sende analysen til Ungdomsskolens ledelse og 
bestyrelse med henblik på en yderligere konkretisering af Ungdomsskolens opgaver og aktiviteter fremadrettet. 
Herunder en prioritering af, hvad der skal eller ikke skal arbejdes videre med samt hvilke nye tiltag, der kan indgå i 
Ungdomsskolens portefølje. 
  
Analysen og den videre proces har været behandlet på Ungdomsskolens bestyrelsesmøde i marts. Bestyrelsen 
besluttede at nedsætte en arbejdsgruppe, der sikrer udarbejdelse af konkrete forslag til tilbud og aktiviteter. Dette 
arbejde pågår på nuværende tidspunkt. 
  
Med udgangspunkt i drøftelser i Ungdomsskolens ledelse og bestyrelse ønsker Ungdomsskolen fremadrettet at 
lægge sit hovedfokus inden for følgende områder: 
  
· Tilbudspakker til skolerne. Evt. et katalog efter samme skabelon som Kulturpakkekataloget fra Kultur- og 
Fritidsområdet. Tilbuddene kan tilrettelægges således, at der både er gratis tilbud såsom førstehjælp, valgfag og 
sprog samt aktiviteter mod betaling, eksempelvis en hel dag på crossbanen, rollespilsdag i skoven eller lign. 
aktiviteter. Disse tilbud er under udarbejdelse og vil være klar samtidig med udsendelse af Ungdomsskolens 
almindelige katalog i september 2015. 
· I samarbejde med folkeskolerne foregår en afklaring af, hvilke behov skolerne har og paratheden til samarbejde 
med Ungdomsskolen. Dette skal danne grundlag for udvikling af konkrete tilbud og aktiviteter til folkeskolerne. 
· Det sociale element fylder meget i Ungdomsskolens bevidsthed, og der er et stort ønske fra Ungdomsskolens side 
om at fastholde dette aspekt fremover. Det drejer sig bl.a. om arbejdet i klubberne, ture ud af huset samt tilbud til de 
unge med fokus på eksempelvis den form for socialt samvær, der ikke er forankret i de digitale medier.  
Endvidere drøftes muligheden for, at Ungdomsskolen kan spille en rolle i forhold til de elever, der har behov for korte 
ophold uden for folkeskolen samt elever, der ikke går i skole. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning, samt at udvalget 
afventer Ungdomsskolens tilbagemelding fra den nedsatte arbejdsgruppe i lyset af tidligere beslutning på møde d. 4. 



februar 2015. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at godkende indstillingen. 



Punkt 5: Forebyggende indsats for børn og unge fra misbrugsramte hjem

Bilag

Opfølgning på Planseminar



Forebyggende indsats for børn og unge fra misbrugsramte hjem 

Sagsfremstilling 

5.      Forebyggende indsats for børn og unge fra misbrugsramte hjem  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-24626       J.nr.: 27.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-149462 
  
SAGSFREMSTILLING 
Fagcenter Børn og Familie har i samarbejde med Center for misbrug i Kalundborg Kommune udarbejdet denne 
redegørelse, hvor der i forlængelse af Planseminar 2015 ønskes en uddybning samt et estimat af, hvad omfanget er 
af børn og unge, der kommer fra misbrugsramte hjem i kommunen, samt hvad det økonomiske aspekt ville være, 
såfremt man valgte TUBA til at løse denne opgave. Tal og oplysninger er uddrag af de vedhæftede bilag. 
 
Det fremgår af rapporten, som SFI har udsendt i april 2015 "Barrierer for tidlig opsporing af alkoholproblemer i 
børnefamilier. En analyse af barrierer for frontpersonalet" at Sundhedsstyrelsen skønner, at der cirka er 122.000 
børn, der vokser op i en familie med alkoholproblemer  
Da det anslåede tal på 122.000 børn beror på et skøn, er det ikke muligt at komme med en konkret vurdering af, 
hvor mange børn det konkret handler om i den enkelte kommune.  
  
Hvad gør Kalundborg Kommune: 
I april 2015 har der været 5 procespædagoger på uddannelse fra Småbørn og undervisning, hvor de har 
gennemgået et tredages kursusforløb. Der er nu taget hul på en indledende drøftelse af  hvordan kompetencerne 
skal anvendes i forhold til dagtilbuddene i Kalundborg Kommune.  
  
Fagcenter Børn og Familie går ind og støtter i forhold til konkrete sager samt Åben Rådgivning. 
I Center for Misbrug har borgerne mulighed for at henvende sig for at få rådgivning og der arbejdes med konkrete 
sager. 
Center for Misbrug har kompetencer, der matcher opgaven med arbejdet med børn og unge i familier med misbrug.  
  
TUBA-beskrivelse: 
TUBA står for Terapi og rådgivning for Unge, som er Børn af Alkoholmisbrugere. 
TUBA er en selvstændig organisation ejet af Blå Kors Danmark. TUBA arbejder i overensstemmelse med Blå Kors 
Danmarks formål og menneske- og diakonisyn.  
  
TUBA tilbyder hjælp, rådgivning og terapi til unge mellem 14 og 35 år, der er vokset op i hjem med alkoholmisbrug. 
TUBA har afdelinger landet over, hvor de blandt andet tilbydes individuel terapi og gruppeterapi samt 
aftenarrangementer med undervisning eller socialt indhold.  
  
Vurdering af TUBA, som supplement til eksisterende tilbud til børn og unge i Kalundborg Kommune: 
Økonomi 
Det fremgår af oplysninger fra TUBA, at prisen for en kommune af Kalundborg kommunes størrelse er kr. 0,9 mio. pr. 
år for den specifikke målgruppe og 1,2 mio. hvis to kommuner går sammen. 
  
Ved at forstærke Kalundborg kommunes eget behandlingstilbud for børn og unge, hvis forældre er afhængige af 
alkohol vil prisen til sammenligning være kr. 0,8 mio.  
 
Konklusion 
Såfremt der træffes aftale mellem TUBA og Kalundborg kommune må det forventes, at TUBA implementerer 
terapeutisk rådgivning for unge mellem 14 og 35 år, der er vokset op i en familie med alkoholproblemer. 
  
Denne rådgivning understøtter en specifik gruppe af borgere de 14-35 årige, der har en forringet livskvalitet med 



baggrund i opvæksten. Effekterne vil forventeligt være en reduktion af de sociale udgifter og en forøget livskvalitet for 
den berørte gruppe. 
  
En aftale med TUBA omhandler ikke indsatsen for børn under 14 år, hvilket betyder at der fortsat skal være fokus på 
at styrke denne indsats kommunalt. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalg. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Børn og Familie indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget inviterer Socialudvalget til et temamøde med oplæg fra TUBA samt Misbrugscentret i August. 

Opfølgning på Planseminar 326-2015-170287 



Punkt 6: Tilbagemelding vedrørende valg af fri- og privatskoler

Bilag

Oversigt over elevtal i folkeskolerne og friskoler i Kalundborg fra 2014



Tilbagemelding vedrørende valg af fri- og privatskoler 

Sagsfremstilling 

6.      Tilbagemelding vedrørende valg af fri- og privatskoler  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-24628       J.nr.: 17.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-149465 
  
SAGSFREMSTILLING 
I forlængelse af planseminaret har økonomiudvalget bedt Børne - Familieudvalget om at se på sagen i forlængelse 
af drøftelserne i forbindelse med oprettelse af 0. klasser i kommunen. 
Administrationen har udarbejdet et bilag over antallet at skoleelever i perioden 2012 -2015, som viser antallet af 
børn der går i skole i Kalundborg kommune, herunder hvordan fordelingen er over elever i fri og folkeskoler. 
  
Ifølge Økonomi og Indenrigsministeriets kommunale nøgletal er andelen af elever der går i friskoler ca. 23% pr. 
skoleår i Kalundborg. 
  
Elevtal på friskolerne i årene 2012-2014 

  
Parametre der kunne have en indflydelse på valg af andre skoler end folkeskolerne, kan være økonomi og 
klassestørrelser, som faktorer der betyder noget ved beslutningen om valg af skole. 
  
I Kalundborg er den gennemsnitlige klassekvotient i folkeskolerne er i den samme periode, som det ses nedenfor 
omkring 19,8 elever pr. klasse. Folkeskoleloven angiver et maksimum på 28 elever i hver klasse. 
  

  
Den gennemsnitlige udgift til skolerne i Kalundborg har været svagt stigende i den samme periode, her skal tages 
højde for såvel udlagte midler til inklusion, samt nye ressourcetildeling som følge af folkeskolereformen. 
  

  
I vedhæftede bilag ses fordelingen af elever på henholdsvis folkeskoler og friskoler i Kalundborg kommune i årene 
2012 -2014.  
Når man ser på fordelingen af elever til friskolerne de sidste tre år, ses en relativ konstant søgning til friskolerne.   
En forklaring kan være familiemæssige traditioner eller et ønske om en bestemt pædagogisk linje, som gør at 
forældre vælger friskolerne frem for folkeskolerne. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchefen for Småbørn og Undervisning indstiller, at udvalget drøfter elevtallene og på den baggrund beslutter 
om valg af fri- og privatskoler skal belyses yderligere. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 

2012 2013 2014 

23% 22,9% 23,2% 

2012 2013 2014 

19,8 19,7 19,7 

2012 2013 2014 

59.526 kr. 59.581 kr. 61.316 kr. 



Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget tager elevtallene til efterretning, og beder administrationen om at komme med et oplæg til belysning 
af årsager til valg af fri- og privatskoler. 

Oversigt over elevtal i folkeskolerne og friskoler  i Kalundborg fra 
2014 

326-2015-163830 



Punkt 7: Ansøgning om tilskud til Sommersjov 2015

Bilag

sommersjov 2015 ansøgning.doc

sommersjov regnskab 2014.doc



Ansøgning om tilskud til Sommersjov 2015 

Sagsfremstilling 

7.      Ansøgning om tilskud til Sommersjov 2015  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-28575       J.nr.: 18.13.00            Dokumentnr.: 326 -2015-172063 
  
SAGSFREMSTILLING 
Kalundborg Ungdomsskole søger om støtte til afvikling af Sommersjov 2015, der er et tilbud om aktiviteter og 
oplevelser i sommerferien målrettet alle 10 – 17-årige i Kalundborg Kommune. 
  
Ungdomsskolen forventer at udbyde 18 - 20 aktiviteter med udgangspunkt i samme vifte som Sommersjov 2014. 
Antallet af udbudte aktiviteter afhænger at det endelige budget.  
  
Der ansøges ikke om et konkret beløb, men i ansøgningen angives det forventede udgiftsniveau at være ca. 47.000 
kr. 
  
Børn- og Familieudvalget bevilgede 20.000 kr. til Sommersjov i henholdsvis 2013 og 2014. 
I 2013 blev ansøgningen til Sommersjov drøftet i forbindelse med budgetlægningen med henblik på en eventuel fast 
bevilling.  Det blev besluttet, at Sommersjov ikke fik et fat tildelt budget.  
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at ansøgningen drøftes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Såfremt ansøgningen imødekommes, reduceres Udviklingspuljen for 2015 med ønskede beløb. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget kan ikke imødekomme ansøgningen, da der ikke er flere midler i udviklingspuljen. 

sommersjov 2015 ansøgning.doc 326-2015-172100 

sommersjov regnskab  2014.doc 326-2015-172101 



Punkt 8: Gratis buskort til elever som indskrives på én af de små skoler



Gratis buskort til elever som indskrives på én af de små skoler 

Sagsfremstilling 

8.      Gratis buskort til elever som indskrives på én af de små skoler  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2012-97154       J.nr.: 17.21.01            Dokumentnr.: 326 -2015-163370 
  
SAGSFREMSTILLING 
Det har siden 8. marts 2012 været muligt at få gratis buskort til elever, der vælger en af de fem små landskoler: 
Røsnæs Skole, Tømmerup Skole, Buerup Skole, Rørby Skole og Løve/Ørslev Skole.  
  
Ordningen gælder elever, der er bosiddende i kommunen, udenfor de nævnte skolers skoledistrikter, men hvor 
eleverne ønsker at blive indskrevet på en af de fem skoler. Folkeskolelovens afstandskriterier skal også være opfyldt 
for at få gratis buskort. 
  
Elever, der er tildelt gratis skolebuskort i henhold til ordning, bibeholder denne ret i hele skoleforløbet på den 
pågældende skole. 
  
Kommunalbestyrelsen besluttede i efteråret 2014, at ordningen skulle fortsætte endnu et skoleår, og at sagen skulle 
op igen for at følge udviklingen i, hvor mange der får gratis buskort. 
  
De fem små skoler har indsendt opgørelser over, hvor mange der har benyttet sig af ordningen, da der skal tages 
stilling til om ordningen skal fortsætte. 
  

  
Oversigten viser, hvor mange elever der går på skolerne, og hvor mange af dem, der har fået gratis buskort. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
  
INDSTILLING 
Børne- og kulturdirektøren indstiller, at ordningen om gratis buskort fortsætter. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
I skoleåret 2014/15 har udgiften været 142.390 kr. (ca. 40.000 mindre end skoleåret 2013/14) 
Fagcenter Småbørn og Undervisning har afholdt udgiften indenfor budgetkontoen på 1.763.700 kr., der er afsat til 
skolebuskort. 
Det forventes, at udgiften forsat kan rummes indenfor budgetkontoen, såfremt Børn- og Familieudvalget anbefaler, at 

Skoleår 2014/15 Tømmerup  Buerup  Røsnæs  Rørby  Løve/Ørslev  

Elever/buskort 104/22 87/20 83/30 116/8 107/17 

0. klasse 18/4 17/0 19/3 21/0 15/4 

1. klasse 14/4 12/5 9/2 21/1 12/0 

2. klasse 11/1 10/0 7/3 17/1 20/0 

3. klasse 15/2 9/0 12/3 19/0 20/3 

4. klasse 15/5 14/2 11/4 15/4 15/1 

5. klasse 15/4 8/3 15/7 14/1 12/2 

6. klasse 16/2 17/10 10/8 9/1 13/7 

Udgift 32.160 kr. 25.740 kr. 47.300 kr. 10.860 kr. 26.330 kr. 



ordningen fortsætter. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at anbefale indstillingen. 



Punkt 9: Ferieplan for kommunens skolevæsen 2016/2017 og 2017/2018

Bilag

Samlet høringssvar

Høringssvar fra MED på Nyrupskolen

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Nyrupskolen

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Svallerup Skole

Forslag til ferieplan 2016/17 (kalender)

Høringssvar MED-Firhøjskolen

Høringssvar på skolebestyrelsen på SPH samt fra MED

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Firhøjskolen

Forslag til ferieplan 2017/18 (kalender)

Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Tømmerup Skole

Høringssvar fra MED på Høng Skole

Forslag ferieplan 2017/18

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Gørlev Skole

Forslag ferieplan 2016/17



Ferieplan for kommunens skolevæsen 2016/2017 og 2017/2018 

Sagsfremstilling 

9.      Ferieplan for kommunens skolevæsen 2016/2017 og 2017/2018  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-127459     J.nr.: 17.02.03            Dokumentnr.: 326 -2015-163216 
  
SAGSFREMSTILLING 
Fagcenter for Småbørn og Undervisning har udarbejdet forslag til ferieplan for skolerne i skoleårene 2016/17 og 
2017/18. 
  
I henhold til styrelsesvedtægten skal ferieplanerne sendes til høring på skolerne inden godkendelse. 
  
Jf. folkeskolelovens § 14 a stk. 2 begynder sommerferien den sidste lørdag i juni. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Pædagogisk Udviklingscenter indstiller, at forslag til ferieplan sendes til høring på skolerne. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende leder af Pædagogisk Udviklingscenters indstilling. 
  
Administrationens bemærkninger 20. maj 2015: 
Der er indkommet høringssvar fra 7 skoler, hvoraf de 4 har ændringer til ferieplanerne. Ændringerne går ud på, at 
sommerferien slutter midt i uge 32, og at juleferien bliver længere. 
  
Der har tidligere været tradition for at idrætsforeninger har tilbudt sommeraktiviteter i den første uge af sommerferien 
samt uge 32. Med det udgangspunkt vurderer administrationen at ferieplanerne godkendes som foreslået. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Pædagogisk Udviklingscenter indstiller, at forslag til ferieplaner godkendes uden ændringer. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  
Samlet høringssvar 326-2015-162901 

Høringssvar fra MED på Nyrupskolen 326-2015-162884 

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Nyrupskolen 326-2015-162883 

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Svallerup Skole 326-2015-162862 



  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at godkende indstillingen. Udvalget ønsker en drøftelse med skolebestyrelserne på næste 
fællesmøde om mulighederne for en fleksibel vinterferieplanlægning. 

Forslag til ferieplan 2016/17 (kalender) 326-2015-61485 

Høringssvar MED-Firhøjskolen 326-2015-123148 

Høringssvar på skolebestyrelsen på SPH samt fra MED 326-2015-162853 

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Firhøjskolen 326-2015-162842 

Forslag til ferieplan 2017/18 (kalender) 326-2015-61490 

Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Tømmerup Skole 326-2015-139037 

Høringssvar fra MED på Høng Skole 326-2015-147895 

Forslag ferieplan 2017/18 326-2015-163112 

Høringssvar fra skolebestyrelsen på Gørlev Skole 326-2015-128645 

Forslag ferieplan 2016/17 326-2015-163114 



Punkt 10: Forslag til indhold på Borgermøde



Forslag til indhold på Borgermøde 

Sagsfremstilling 

10.    Forslag til indhold på Borgermøde  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-26624       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2015-161367 
  
SAGSFREMSTILLING 
I Kalundborg Kommune arbejder vi for at skabe det gode børneliv for alle børn og unge. 
Det gode børneliv skal give livsduelige børn og unge, og lægge fundamentet til det gode voksenliv. Det sker bl.a. 
gennem en tidlig og helhedsorienteret indsats, der ruster børn og unge til fremtiden uanset behov og forskellige 
udgangspunkter. 
  
På baggrund af politisk ønske i forbindelse med budgetvedtagelse for 2015 fremlægges forslag til indhold på 
Borgermøde i efteråret 2015. Mødet har til formål at sætte fokus på det gode børneliv og stærke børnefællesskaber i 
et fremadrettet perspektiv. 
  
Borgermødet foreslås konkret at sætte fokus på de indsatser, der er iværksat i Kalundborg Kommune for at 
understøtte det gode børneliv, samt hvordan disse kan udvikles fremadrettet. 
Det drejer sig bl.a. om følgende strategier, politikker og indsatser, der beskriver forskellige aspekter af det gode 
børneliv: 
   
· Børn- og Ungepolitikken 
· Dagtilbudsområdet: Højkvalitetsdagtilbud, KLAR-pædagogikken og Dagtilbudspolitikken. 
· Skoleområdet: Fremtidens Folkeskole, Skolepolitikken, Inklusionsstrategien 
· Ungestrategien  
· Kultur- og Fritidspolitikken 
· Visioner og målsætninger i forhold til fritidstilbud  
· Overgange bl.a. fra dagtilbud og skole og fra skole til ungdomsuddannelse.  
  
Det foreslås, at Borgermødet har karakter af en tematiserende cafédrøftelse, hvor alle deltagere i fællesskab kan 
fremlægge deres ønsker og være med til at udfylde visionerne for, hvad det gode børneliv betyder, og hvad det skal 
indebære frem over. 
  
Blandt de inviterede vil være forældre, skolebestyrelser, dagtilbudsbestyrelser, foreninger, politikere samt andre 
relevante interessenter på børn og unge området.  
  
Drøftelserne kan for eksempel tage udgangspunkt i foredrag ved relevante oplægsholdere, eksempelvis en 
fremtidsforsker, der sætter børn- og ungeområdet ind i et fremtidsperspektiv. 
  
Der arbejdes med, at Ungerådet inddrages i processen. 
  
Borgermødet foreslås afholdt i efteråret 2015. 
  
Børn- og Familieudvalget vil efter Borgermødet drøfte, hvilke temaer der kan arbejdes videre med. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at der arbejdes videre ud fra de skitserede rammer for 



borgermødet.  
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling. 



Punkt 11: Muligheder for udvikling af boformer

Bilag

Notat, Hensigtserklæring 25.docx



Muligheder for udvikling af boformer 

Sagsfremstilling 

11.    Muligheder for udvikling af boformer  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-24903       J.nr.: 03.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-150903 
  
SAGSFREMSTILLING 
Udvalget blev på planseminaret præsenteret for notatet; Muligheder for udvikling af boformer for unge i udsatte 
positioner, med udgangspunkt i hensigtserklæring 25. 
På planseminaret blev besluttet, at der skal arbejdes videre med notatet så det konkretiseres og der kan arbejdes 
videre med en af de beskrevne muligheder. 
  
Notatet beskriver formålet med boformen for unge i udsatte positioner og giver et oplæg til målgruppe og hvilke 
retninger som boformen kan udvikles i. 
  
Formålet med boformen er at imødekomme de udfordringer, som unge i udsatte positioner har, når de starter en 
selvstændig voksentilværelse i egen bolig gennem en støtte person fast tilknyttet deres bolig. Støttepersonen skal 
medvirke til at skabe tryghed og struktur i deres dagligdag og herigennem øge muligheden for at gennemføre en 
uddannelse og skabe sig et godt fundament i voksenlivet. 
  
Mulighederne for udviklingen af en boform for unge i udsatte positioner kan drøftes i forhold til tre parametre;  
· Målgruppe samt omfang og tilrettelæggelse af støtten. 
· Boligernes udformning 
· Boformens forankring 
  
I forhold til målgruppen anbefales det i notatet, at som boformen som udgangspunkt henvender til unge, der er 
selvhjulpne og på vej mod egen selvstændig bolig.   
  
Hernæst gives tre bud på boligernes udformning 
  
1. Boliger i et område med en tilknyttet boligsocialmedarbejder/social vicevært 
2. Opgangsfællesskab 
3. Værelser/lejligheder med fælles køkken og opholdsrum 
  
Afslutningsvis lægges op til, at boformerne kan forankres som et kommunalt tilbud eller i samarbejde med andre 
relevante aktører. 
  
Som beskrevet skal notatet betragtes som en afsøgning af muligheder samt inspiration til, hvorledes der kan 
arbejdes videre med udviklingen af tiltaget.  
Der lægges derfor op til en drøftelse af de forskellige muligheder med henblik på at få kvalificeret en løsning, der kan 
arbejdes videre med. 
  
Som beskrevet i notatet oplever adspurgte fagpersoner umiddelbart, at der kan være behov for at udvikle en boform 
for unge i udsatte positioner, der kan understøtte tilknytningen til uddannelse og job. Dog gives der særligt udtryk for, 
at det er vanskeligt at finde lejemål i kommunen for unge fra 18 år og opefter, der tager hensyn til målgruppens 
økonomi og livsform. Altså opleves det, at der ikke er boliger, som de unge økonomisk har mulighed for at leje. Det 
kan derfor være hensigtsmæssigt som en del af det videre arbejde at undersøge mulighederne for at stille flere 
lejeboliger til rådighed for unge i udsatte positioner, som imødekommer deres økonomiske muligheder.  
  
BEHANDLING 



Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at notatet drøftes og der peges på den løsning, som der skal 
arbejdes videre med. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser i det afsøgende arbejde. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget ønsker, at punktet drøftes med Socialudvalget på det forslåede temamøde i august jævnfør punkt 5 
på udvalgsdagsordenen. 

Notat, Hensigtserklæring 25.docx 326-2015-170342 



Punkt 12: Status over indskrevne børn i dagtilbud i Kalundborg Kommune

Bilag

Daginstitutioner politiker status 30.06.15

Grafisk oversigt - politisk niveau - 2. kvartal 2015



Status over indskrevne børn i dagtilbud i Kalundborg Kommune 

Sagsfremstilling 

12.    Status over indskrevne børn i dagtilbud i Kalundborg Kommune  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-118803     J.nr.: 28.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-163103 
  
SAGSFREMSTILLING 
I de vedhæftede bilag gives en status over indskrevne/merindskrevne børn i dagtilbud i  
Kalundborg Kommune pr. 30. juni 2015. 
  
Pr. 30. juni 2015 er der i alt 2.245 indskrevne dagpleje-, vuggestue- og børnehavebørn,  
hvilket er en stigning på 71 børn siden 31. marts 2015.  
  
Ændringen er fordelt med 3 færre indskrevne børn i dagplejen og 74 flere børn i børnehaverne. Det bemærkes, at 
stigningen ikke er udtryk for en generel samlet stigning, men at det er  
normalt, at der op til skolestart ses en stigning i antal indskrevne børn.  
  
Antallet af indskrevne vuggestue- og børnehavebørn i kommunale samt selvejende  
daginstitutioner er det sidste år siden 30. juni 2014 faldet med 61 børn. Heraf har området Bjergsted Bakker oplevet 
det største fald med i alt 40 børn. Antal indskrevne dagplejebørn i kommunale samt selvejende daginstitutioner er 
siden 30. juni 2014 faldet med i alt 23 børn.  
  
Det samlede antal indskrevne vuggestue- og børnehavebørn er fra 30. juni 2008 til 30. juni 2015 faldet med i alt 376. 
Indskrevne dagplejebørn er i samme periode faldet med 373  
indskrevne børn. Det vil sige et samlet fald på i alt 749 indskrevne børn, hvilket svarer til et samlet fald i perioden 30. 
juni 2008 til 30. juni 2015 på i alt 25 %. 
  
Der gøres opmærksom på, at indskrevne børn i de private daginstitutioner ikke fremgår af  
tallene. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at sagen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 

Daginstitutioner politiker status 30.06.15 326-2015-164758 

Grafisk oversigt - politisk niveau - 2. kvartal 2015 326-2015-169886 



Udvalget vedtog at tage sagen til efterretning. 



Punkt 13: Orientering om arbejdet på Børne- og Familieområdet



Orientering om arbejdet på Børne- og Familieområdet 

Sagsfremstilling 

13.    Orientering om arbejdet på Børne- og Familieområdet  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-27662       J.nr.: 27.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-166349 
  
SAGSFREMSTILLING 
På Børn- og Familieudvalgets møde den 6. maj 2015 var der orientering omkring nøgletallene for januar kvartal 2015 
på Børne- og Familieområdet.  
Som led i opfølgning på Børne- og Familieområdet, sættes fokus på undersøgelsesteamet.  
  
Der gives et oplæg på mødet. 
  
BEHANDLING 
Børn og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Børn og Familie indstiller, at sagen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at tage orienteringen til efterretning. 



Punkt 14: Status vedrørende arbejdet med idrætscertificering i Rørby
Skoles SFO

Bilag

Statusrapport Rørby Idræts SFO - 2015

Rapport vedrørende idrætscertificering SFO Rørby Skole - 2014



Status vedrørende arbejdet med idrætscertificering i Rørby Skoles SFO 

Sagsfremstilling 

14.    Status vedrørende arbejdet med idrætscertificering i Rørby Skoles SFO  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2012-8738        J.nr.: 17.04.00            Dokumentnr.: 326 -2015-119873 
  
SAGSFREMSTILLING 
Rørby Skole blev bevilget 50.000 kr. i skoleåret 2012/2013 med henblik på, at skolens SFO blev certificeret som 
idræts-SFO. 
  
Rørby Skole sendte i april 2014 evaluering til Børn- og Familieudvalget, som tog denne til  
efterretning. Samtidig ønskede udvalget en ny evaluering efter et år.  
  
Skolen har i april 2015 indsendt en ny statusrapport angående arbejdet med  
idrætscertificering i SFO'en. 
  
Skolen har 3 årlige idrætsdage med pædagogisk idræt, hvor pædagogerne alene står for  
undervisningen.  
  
Læringen anskues i et fysisk, psykisk, socialt og kognitivt perspektiv, så der er fokus på  
elevernes hele udvikling. Evaluering og dokumentation er med til at sikre et højt fagligt  
indhold i de pædagogiske aktiviteter.  
  
Pædagogisk idræt danner grundlaget for den understøttende undervisning således, at alle  
pædagoger inddrager bevægelse i undervisningen, som primært støtter op om hovedfagene dansk og matematik.  
  
Pædagogernes kompetencer ligger til grund for øget trivsel og fokus på inkluderende  
børnefællesskaber, blandt andet udmøntet gennem lokale trivselsmålinger og arbejdet  
med "Fri for mobberi". 
  
Fremadrettet er der fokus på en yderligere implementering af pædagogernes kompetencer  
ind i den almene idrætsundervisning, med tanke på nytænkning af holddannelser og  
større faglig variation. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Pædagogisk Udviklingscenter indstiller, at evalueringen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  

Statusrapport Rørby Idræts SFO - 2015 326-2015-146677 

Rapport vedrørende idrætscertificering SFO Rørby Skole - 2014 326-2014-116934 



  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at tage evalueringen til efterretning. 



Punkt 15: Lukket: Raklev Børnehave



Punkt 16: Lukket: Børnehuset Spiren



Punkt 17: Lukket: Børnehuset Kløvergården



Punkt 18: Lukket: Børnehuset Regnbuen



Punkt 19: Orientering om møde i Uddannelsesrådet

Bilag

Samlet_referat___Uddannelsesråd.pdf



Orientering om møde i Uddannelsesrådet 

Sagsfremstilling 

19.    Orientering om møde i Uddannelsesrådet  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-9577        J.nr.: 54.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-148162 
  
SAGSFREMSTILLING 
Uddannelsesrådet afholdt møde d. 12. maj 2015. 
  
Uddannelsesrådet havde tre punkter på dagsordenen. Punkt et var en orientering om et nyvalgt medlem fra 
Kalundborgegnens Erhvervsråd; Leif Voss Pedersen. 
De to øvrige punkter havde fokus på erhvervsuddannelserne i Kalundborg Kommune. 
  
Under punkt to "Erhvervsuddannelser i Kalundborg Kommune" holdt EUC Nordvestsjælland oplæg om, hvordan de 
arbejder med at udvikle erhvervsuddannelserne i Kalundborg Kommunen, så flere unge gennemfører en 
ungdomsuddannelse. 
Under punkt tre "Orientering om tilmelding til ungdomsuddannelser 2015" præsenterede UU Nordvestsjælland tal og 
tendenser i de unges uddannelsesvalg med et særligt fokus på erhvervsuddannelserne. 
  
Nedenfor ses referatet fra Uddannelsesrådets møde. 
  
Referat af punkt to; Erhvervsuddannelser i Kalundborg Kommune. 
Rådet drøftede oplægget med hovedvægt på de potentielle udfordringer, der kan opstå som et resultat af 
Erhvervsskolereformen og de øgede adgangskrav. Rådet bemærker, at der er iværksat forskellige tiltag, der skal 
være med til at imødekomme de potentielle udfordringer.  
Rådet anbefaler, at udviklingen følges løbende med henblik på at vurdere reformens betydning og om de tiltag, der 
er sat i værk, har den ønskede virkning.  
  
Det blev vedtaget, at rådet på det kommende møde præsenteres for de forskellige tiltag og indsatser, der skal 
styrke elevernes personlige, faglige og sociale kompetencer og være med til at imødekomme udfordringerne i 
forbindelse med de øgede adgangskrav.  
Rådet anbefaler også, at der arbejdes på at udvikle lokale løsninger, der giver eleverne mulighed for at følge 
erhvervsskolernes grundforløb 1 (GF1) i både den sydlige og nordlige del af kommunen. 
  
Referat af punkt to; Orientering om tilmelding til ungdomsuddannelser 2015. 
Uddannelsesrådet tog orienteringen til efterretning. 
  
Den samlede dagsorden og referatet er vedhæftet. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
  
  
Bilag 
  

  
  

Samlet_referat___Uddannelsesråd.pdf 326-2015-158783 



  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at tage orienteringen til efterretning. 



Punkt 20: Dialog med Røsnæs Skole og Løve/Ørslev Skole omkring
ressourcetildeling til 0. klasse



Dialog med Røsnæs Skole og Løve/Ørslev Skole omkring ressourcetildeling til 
0. klasse 

Sagsfremstilling 

20.    Dialog med Røsnæs Skole og Løve/Ørslev Skole omkring ressourcetildeling til 0. 
klasse  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-8101        J.nr.: 17.20.01            Dokumentnr.: 326 -2015-163751 
  
SAGSFREMSTILLING 
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 25. marts 2015, at Røsnæs Skole og Løve/Ørslev Skole blev tildelt 
75% af ressourcetildelingsmodellen til oprettelse af 0. klasse på skolerne, da de to skoler har under 10 elever til 
kommende 0. klasse i skoleåret 2015/16. 
  
Skolebestyrelserne på de to skoler inviteres derfor til dialogmøde med Udvalget. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef Småbørn og Undervisning indstiller at dialogmødet tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at tage dialogmødet til efterretning. 



Punkt 21: Meddelelser til efterretning



Meddelelser til efterretning 

Sagsfremstilling 

21.    Meddelelser til efterretning  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-59430       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2015-5331 
  
Orientering om ny rapport fra Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) om kommuners pædagogiske tilsyn i offentlige og 
private daginstitutioner. 
  
Orientering i forbindelse med samarbejdsaftale med UU. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 3. juni 2015: 
Udvalget vedtog at tage orienteringen til efterretning. 
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